
Českomoravská myslivecká jednota 

Okresní myslivecký spolek 

Ústí nad Orlicí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Chovatelská přehlídka trofejí 

Podorlicka 2014 



 
 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Obsah : 
 

        Přehled ulovené zvěře                          za rok 2014 
       Nejsilnější trofeje                                   za rok 2014 
       Přehled ulovené zvěře                        od roku 2004 
       Kritéria pro posuzování chovné hodnoty srnců 
       Kritéria pro posuzování chovné hodnoty jelenů 
       Kritéria pro posuzování chovné hodnoty muflonů 



HRANICE BODŮ PRO PŘIDĚLOVÁNÍ MEDAILÍ 
 

 
 

DRUH 
TROFEJE 

  MEDAILE   
bronzová stříbrná zlatá 

B O D Y    C I C  

Jelen lesní 170-189,99 190-209,99 210,00 + 

Sika   
     Dybowského 

300,00 -    
         349,99 

350  – 
       399,99 

400 + 

Daněk  
           evropský 

160-169,99 170-179,99 180,00 + 

Srnec obecný 105-114,99 115-129,99 130,00 + 

Muflon 185-194,99 195-204,99 205,00 + 

Prase divoké 110-114,99 115-119,99 120,00 + 

Jezevec lesní 22-22,49 22,50-22,99 23,00 + 

Psík mývalovitý 20,50–20,99 21,00-21,49 21,50 + 

Liška obecná 24-24,49 24,50-24,99 25,00 + 
    

Okresní myslivecký spolek ČMMJ v Ústí nad Orlicí 

pořádá odbornou přednášku na téma 

Černá zvěř je ještě velký krok před námi 
 

Přednáška se koná v úterý  05.05.2015 v 16 hodin 
v zasedacím sále Kulturního centra v Lanškrouně 

 
 
 
 
 

 
 



Hodnotitelská komise 
Předseda                  : Ing. Ondřej Faltus 
Místopředseda        : Ing. Táňa Papíková 
 

Členové : 
 

Hodnocení jelenů, jelena siky a Dybowského, daňka: 
 

                 Ing. Zbyněk Doleček 
                Ing. Karel Solnička 
                       Jiří Beran 
 

Hodnocení muflonů: 
 

               Ing. Hana Cukorová 
                      Karel Šípek 
                      Vladimír Solodujev 
 
Hodnocení kňourů a šelem : 
 

                     Miloslav Novák 
                     Ladislav Jirůf 
 

Hodnocení srnců : 
 

                   Martin Temňák 
                   Herbert Uhner 
                  Jiří Filipi 
                  Alois Filip 
          Ing. Zdeněk Papík 
                 Roman Kalousek 
                 František Šereda 
 

Technické zabezpečení: 
 

Ing. Tomáš Šťastný, Marek Moláček, Tomáš Pecháček 
 
Dozor z ČMMJ ÚHK :  Jan Včelák 



Kritéria pro posuzování chovné hodnoty jelenů 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Pomocné znaky chovnosti: 
Ve vztahu k věku dále posuzovat obvody lodyh, rozlohu paroží  

a koruny - délky výsad v koruně a celkové vyvinutí. 

rok živ. paroží Popis paroží 

 
2 

 
1 

 

Pravidelný špičák s lodyhami ostře zakončenými – delší 
30 cm 
Špičák tupě zakončený a paroží členitější – delší 20 cm 
 

 

 
3 

 
2 

 

Šesterák, paroží delší 55 cm 
Nepravidelný osmerák a členitější, paroží delší 50 cm 
Minimální délka opěráku 10 cm 
 

 
4 

 
3 

 

Pravidelný osmerák s dobře vyvinutými vidlicemi a 
opěráky, délka paroží 65 cm a více 
 

 

5 - 6 
 

4 - 5 

 

Oboustranně korunové formy desateráka a členitější, 
délka paroží 70 cm a více 
 

 

7 - 8 
 

6 - 7 

 

Oboustranně korunové formy desateráka a členitější, 
délka paroží 80 cm a více 
 

 

9 - 10 
 

8 - 9 

 

Oboustranně korunové formy dvanácteráka a členitější, 
délka paroží 90 cm a více 
 

 

11 
 

10 

 

Trofej z místního hlediska mimořádně silná. Uloveno 
před říjí, nejméně 180 CIC 
 

12 a 
více 

 

11 + 
 

Jelen lovný 
 



Nejsilnější trofeje za rok 2014 
                                       Srnec obecný 
 
 

Číslo Honitba Lovec Medaile Věk Body CIC 

 

1 Bystřec úhyn 
 

stříbro 
 

3 
 

120,90 
 

2 Libecina Buben V. stříbro 3 119,05 

 

3 Háje Třešňovec Buřval J. 
 

bronz 

 

7 

 

111,00 

4 Orlík Svatý Jiří Horák J. bronz 4 109,25 

5 Horní Dobrouč Plocek J. bronz 6 106,00 

 

Nejsilnější trofeje za rok 2014 
 

                                         Prase divoké 

  
 

Číslo Honitba Lovec Medaile  Věk 
Body 
CIC 

1 Lipovec Řetůvka Kovář Richard stříbro 7 119,70 

2 Lukavice Letohrad Neubert Vl. stříbro 6 117,25 

                                                         
 

                                     
 
 



               Nejsilnější trofeje za rok 2014 
                       

Liška obecná 
 

 
 
                                                                             
                                       Jezevec lesní 
 
 

Číslo Honitba Lovec Medaile  Body CIC 

1 Kunvald Ing. Vágner T. zlato 23,25 

2 Třešňovec Jirásek Jin. zlato 23,13 

3 Džbánov Vomočil M. zlato 23,07 

4 Džbánov Vomočil M. bronz 22,30 

5 Nekoř Šulc P. bronz 22,17 

6  Orlické Podh. Tošovský Jar. bronz 22,03 

 

 

 

 

Číslo Honitba Lovec Medaile  Body CIC 

1 Lukavice Letohrad Neubert Vl. ml. stříbro 24,96 



Kritéria pro posuzování chovné  
hodnoty muflonů 

 

věk délka(cm) rozloha 1.obvod C index 
 

1 
 

27 
   

 
 

2 
 

48 
 

44 
 

20 
 
 

 

3 
 

65 
  

47 
 

23 
 

C 

 

 

4 
 

75 
 

50 
 

23 
     

C 
 

 

5 
 

83 
 

51 
 

24 
     

C 
 

     

  6 

 
uloveno před říjí nad 220 CIC 

                        
            C index – podíl rozlohy toulců a rozpětí konců toulců 

       Zarůstavost větší než 2,00 a více 

       Vytáčivost   větší než 0,90 a méně 

          ( méně než 0,7 – atypická  trofej, nehodnotí se )  

          Nesrovnalosti nebo připomínky  MH , budou řešeny dle      

          místní populace mufloní zvěře 

 

 



Přehled ulovené zvěře za rok 2014 
 

Druh zvěře Lanškroun Česká 

Třebová 

Králíky Ústí nad 

Orlicí 

Vysoké 

Mýto 

Žamberk Celkem 

Jelen 11 0/1 16/1   14 41/2 

Laň 10 1 36   10 57 

Kolouch 6 0 25/1   13 44/1 

 
Celkem 

 
27 

 
2 

 
77/2 

   
32 

 
142/3 

Muflon  0 3 8 3  12 26 

Muflonka 2 3 18 6/1  36 65/1 

Muflonče 1 5 12/1 6/1  27/4 51/6 

 
Celkem 

 
3 

 
11 

 
38/1 

 
15/2 

  
75/4 

 

  142/ 
          7 

Srnec 219/22 58/12    78/4 167/35 152/34 165/24 839 / 141 

Srna 174/43 31/23 50/21 92/49 99/72 127/52 573 / 260 

Srnče 140/46 12/18   46/10 52/63 72/51 98/35 420 / 223 

 
Celkem 

533/ 
       111 

  101/ 
        53 

 

174/ 
      35 

 

311/ 
      147 

       

323/ 
      157 

 

390/ 
      111 

 

1832/ 
         624 

Kňour 4 7 3 4 1/2 3 22 

Bachyně 10 11 3 13/1 4/2 7 48/3 

Lončák 272 94 40 205/3 207 99 917/3 

Sele 364/3 156 66 398/8 276/13 165/2 1425/26 

 
Celkem 

  
650/3 

 
268 

 
112 

 
620/12 

  
488/17 

 
274/2 

 
2412/32 

Daněk         1  7      4      12 

Sika 
Dybows 

1   
 

   
3 

      1 
      3 

Vysvětlivky: lov/úhyn 



Nejsilnější medailové trofeje za rok 2014 
                             

Muflon 
 

Číslo  Honitba Lovec Medaile  Věk Body CIC 

1 Orlické Podh. Dušek Pa. zlato 6 220,75 

2 Červená Voda Vavrečka Jan stříbro 6 201,25 

3 Líšnice Daniel Jos. stříbro 5 201,10 

4 Kunvald Úhyn stříbro 5 200,05 

5 Kozlovka  Jam. Šulc Milan stříbro 5 199,30 

6 Buková hora Hejl Lukáš stříbro 6 198,25 

7 Zaječiny Archduke Rud. bronz 2 192,95 

8 Lichkov Richter Jan bronz 4 190,55 

 

Jelen evropský 
 
 

           Honitba Lovec Medaile Věk  Body CIC 

 
1 

 

Kunvald 

 

Žabka Petr 

 

stříbro 

 

11 

 

201,13 

 
2 

 

Hubertus Lichkov 
 

úhyn 
 

bronz 
 

9 
 

174,05 

3 Kunvald Fajgl Fr. St.  4 155,45 

 

 



Minimální parametry paroží  
chovných srnců 

 
číslo  

znaku 
chovnosti 

 
Znak 
chovnosti 

1 rok 2letý 3letý 4letý 5letý 

cm cm cm   cm cm 

 
1. 

 
Délka lodyh 

Špice
12 

Členitější
10 

 

18 
 

21 
 

24 
 

25 

2. Počet výsad ------ 5 6 6 6 

 
3. 

Průměrná 
délka výsad 

           
           ------ 

        
3 

                     
    4 

        
5 

        
5 

 

- Při mimořádné síle paroží se délka lodyh snižuje u znaku    

  chovnosti  

  č. 1 až o 2cm 

- Za výsadu u 1letých srnců se považuje puk nad 1 cm délky          

- Nadpočetné výsady, které byly vyprodukovány bez vlivu    

  mechanického poškození v době růstu a splňují – li tyto parůžky    

  kritéria chovnosti- nadpočetné výsady nejsou na škodu              

- Pomocné znaky chovnosti: 

  pravidelnost paroží u 2letých a starších, kvalitní perlení, silné    

  a vysoké pučnice                                                

Za lovné se považují srnci 6ti letí a starší  

s jakkoli mohutným parožím                                                                  
- Chovný 2letý až 5letý je srnec, který splňuje ve všech  

  ukazatelích stanovené parametry chovnosti v závislosti na věku. 

- Chovný je i srnec, který mírně nesplňuje 1 parametr a to buď:  

  délku lodyh maximálně o 5% zaokrouhleno na cm,  

  délku výsad o 10%                

- Případné vyjímky řeší hodnotitelská komise kolektivně 



Přehled ostatních ulovených druhů 
 

Druh zvěře Lanškroun 
Česká 

Třebová 
Králíky 

Ústí 

nad 

Orlicí 

Vysoké 

Mýto 
Žamberk 

Liška 300 102 174 199 287 266 

Psík 24 0 3 15 2 7 

Jezevec 19 0 6 6 13 11 

Kuna 65 9 23 64 74 82 

Straka 5 17 123 24 115 16 

Vrána 0 0 5 10 12 4 
       

Zajíc 153 0 14 11 18 58 

Celkem 
liška Psík jezevec kuna straka vrána  zajíc 

1 328 51 55 317 300 31  254 
 

Přehled ulovené zvěře od roku 2004 
  

 

Zvěř 2004 2005 2006 2007 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

černá 1449 1298 979 1626 1880 2092 1555 3641 2437 2412 

jelení 89 135 109 113 129 121 118 137 97 142 

mufloní 112 142 120 101 126 135 118 143 125 142 

srnčí 2122 2712 2073 1635 2225 2067 2084 2317 2064 1832 

zajíc 447 726 533 550   313 371 304 254 

liška 790 998 752 803   876 1263 1131 1328 


